PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2020

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

Objeto: Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS,

CONFORME CONVÊNIO 2019TR001096, CELEBRADO COM O ESTADO DE

SANTA CATARINA, conforme relação e especificações constantes no Anexo “D” do

Edital.

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através da Prefeita

Municipal em Exercício, TORNA PÚBLICO, que promoveu alterações no edital do

Processo Licitatório nº. 66/2020, Edital de Pregão Presencial nº 42/2020, passando o edital

a vigorar com as seguintes retificações:

1 – DA ALTERAÇÃO DO NÚMERO DO PREGÃO PRESENCIAL NAS

PUBLICAÇÕES:

Fica alterado o número do pregão presencial das publicações por erro de digitação, o mesmo

passa a ser de PREGÃO PRESENCIAL RP N° 66/2020 para PREGÃO PRESENCIAL RP

N° 42/2020.

2 – DAS ESPECIFICAÇÕES DO BEM CONSTANTE DO ANEXO “D”:

A ALTERAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DEVERÁ SER CONSIDERADA A

SEGUINTE DESCRIÇÃO PARA O ITEM 2 A SEGUIR:

Item Quantidade Unid. Preço Máximo Especificação

1 1,00  un 25.000,00  COLHEDORA DE FORRAGENS EQUIPADA COM NO MÍNIMO
01 LINHA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 28 TONELADAS/HORA,
COM NO MÍNIMO 12 FACAS, 04 ROLOS, SEMI-HIDRÁULICA,
TAMANHO MÍNIMO DE CORTE DE 02 A 36MM

2 4,00  un 22.500,00  DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO, COM CAPACIDADE DE
4.000 LITROS BICO LEQUE ASPERSOR. VISOR
TRANSPARENTE INDICADOR DE NÍVEL. MANUVACUÔMETRO
(MEDE A PRESSÃO OU VÁCUO DO EQUIPAMENTO EM
TRABALHO). PINTURA INTERNA A PÓ EPÓXI E PINTURA
EXTERNA A PÓ POLIÉSTER. LUBRIFICAÇÃO DO ROTOR DA
BOMBA COM ÓLEO PRESSURIZADO NA CARGA E
DESCARGA. LEVANTE MECÂNICO AJUSTÁVEL QUE FACILITA
O ACOPLAMENTO NO TRATOR. CÂMARA DE VÁCUO QUE
IMPEDE A ENTRADA DE DEJETO NA BOMBA. VÁLVULA DE
ALÍVIO PARA EVITAR EXCESSO DE PRESSÃO. TAMPA DE
INSPEÇÃO COM 550M DE DIÂMETRO. ALTURA DE SUCÇÃO
DE ATÉ 6 M. RODADO TANDEN COM PNEU.

3 2,00  un 18.000,00  CARRETA BASCULANTE HIDRÁULICA CARRETA 6
TONELADAS COM PISTÃO SISTEMA HIDRÁULICO RODADO
TANDEN CARROCERIA. NO MÍNIMO DE 3.60 X 2 X 95. PESO
MÍNIMO DE 1.100 KG. TIPO METÁLICO. COM PNEU.

4 1,00  un 49.000,00  PLANTADEIRA DE PASTO E DEMAIS CULTURAS DE INVERNO
(TRIGO, AVEIA E PASTAGENS) COM NO MÍNIMO 17 LINHAS
DE PLANTIO. ESPAÇAMENTO DE NO MÍNIMO 17CM ENTRE
LINHAS, SISTEMA DE TRABALHO E TRANSPORTE DE
ARRASTO COM SISTEMA HIDRÁULICO, RODADO
INDEPENDENTE, CAPACIDADE DE ADUBO DE NO MÍNIMO
300KG. CAPACIDADE PARA SEMENTES DE NO MÍNIMO
160KG. DISCO DUPLO PARA DEPOSIÇÃO DE ADUBO E
SEMENTE.

5 1,00  un 38.000,00  PLANTADEIRA DE GRÃOS DE VERÃO (SOJA, MILHO,
SORGO...) COM NO MÍNIMO 05 LINHAS DE PLANTIO.
ESPAÇAMENTO DE NO MÍNIMO 45CM ENTRE LINHAS,
SISTEMA DE TRABALHO E TRANSPORTE DE ARRASTO COM
SISTEMA HIDRÁULICO, RODADO INDEPENDENTE, CAIXAS

DE ADUBO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
300KG, CAIXAS DE SEMENTE DE POLIETILENO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KG. DISCO DUPLO PARA
DEPOSIÇÃO DE SEMENTES E SULCADOR PARA DEPOSIÇÃO
DE ADUBO.

2.1 – DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H30MIN DO DIA 14/09/2020.

3 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL

Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial nº

42/2020.

Coronel Freitas-SC, 31 de agosto de 2020.

IZEU JONAS TOZETTO

Prefeito Municipal